o NORDON INDUSTRIAS METALURGICAS S.A.

CNPJ 60.884.319/0001-59
AGO de 30.04.2025, as 11:00
Mapa Final de Votag&o Consolidado

1. Deliberar sobre as contas dos administradores e as Demonstracdes Financeiras
relativas ao exercicio social encerrado em 31/12/2024

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

4.366.914

4.366.914

0

0

2. Deliberar sobre a destina¢éo do resultado do exercicio social encerrado em 31/12/2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

4.366.914

4.366.914

0

0

3. Deliberar sobre a quantidade de membros que comporao o Conselho de Administracao.
(i) Para a referida Assembleia, a Administracao propde que o Conselho de Administracao
seja composto por 3 membros, incluindo, mas néo se limitando aos membros indicados
pela controladora e acionistas minoritarios, dos quais deveréao ser eleitos pelos acionistas
na Assembleia Geral.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

4.366.914

4.366.914

0

0

4. Deseja requerer a adocdo do processo de voto multiplo para eleicdo do conselho de
administracdo, nos termos do art. 141 da Lei n°® 6.404, de 19767

ON

Sim

N&o

Abster-se

4.366.914

0

4.366.914

0

Eleicdo do conselho de administracdo por chapa Unica




Chapa da Administracédo - Indicagcao pelo Controlador
Elizabeth do Rocio de Freitas
Eduardo Vinicius Guimaraes

Alessandro Gomes Ferreira Lopes

5. Indicagéo de todos os nomes que compdem a chapa (Os votos indicados neste campo
serdo desconsiderados caso 0 acionista detentor de a¢cdes com direito a voto também
preencha os campos presentes na eleicdo em separado de membro do conselho de
administracao e a eleicdo em separado de que tratam esses campos ocorra) - Chapa da
Administracéo - Indicacéo pelo Controlador

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
4.366.914 4.366.914 0 0

6. Caso um dos candidatos que compdem a chapa escolhida deixe de integra-la, os votos
correspondentes as suas aces podem continuar sendo conferidos a chapa escolhida?

ON Sim Nao Abster-se
4.366.914 4.366.914 0 0

7. Em caso de adocao do processo de eleicdo por voto multiplo, os votos correspondentes
as suas acOes devem ser distribuidos em percentuais igualitarios pelos membros da
chapa que vocé escolheu?

ON Sim Nao Abster-se
4.366.914 4.366.914 0 0

8. Fixar o limite da remuneracdo global dos Administradores para o periodo até a
Assembleia Geral Ordinaria de 2026 no valor de até R$ 170.000,00, nos termos da
Proposta da Administragéo.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
4.366.914 4.366.914 0 0

9. Deseja solicitar a instalagdo do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n° 6.404,
de 19767



ON Sim Nao Abster-se

4.366.914 0 4.366.914 0

10. Na hipotese de instalacédo do Conselho Fiscal, fixar a sua remuneracéo no valor de
até R$ 42.000,00, nos termos da proposta da administragéo.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

4.366.914 0 4.366.914 0

Santo André (SP), 30 de abril de 2025.

NORDON INDUSTRIAS METALURGICAS S/A
Elizabeth do Rocio de Freitas
Diretora de Rela¢gBes com Investidores






